Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Diretoria de Educação Aberta
Coordenação UAB

OFÍCIO Nº 6/2024/COORDUAB/DEAD

CHAMADA PÚBLICA 01/DEAD/2023 - UFVJM

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação da Universidade Aberta do Brasil - UAB/UFVJM, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA
01/DEAD/2023 (novas ofertas de ESPECIALIZAÇÕES Lato Sensu na modalidade a distância, na área de
formação de professores e no Programa Nacional de Formação em Administração Pública - PNAP, com
vistas à submissão ao Edital 25/2023/DED/CAPES, no âmbito do Programa Universidade Aberta do
Brasil - UAB).

CLASSIFICAÇAO NOME DA PROPOSTA PROPONENTE

Único candidato da área
- 1o lugar

Curso de Especialização Lato Sensu em
Gestão Escolar.

Profa. Adriana Aparecida da Conceição
Santos Sá

Único candidato da área
- 1o lugar

Curso de Especialização Lato Sensu
Ciência é 10! Prof. Everton Luiz de Paula

Único candidato da área
- 1o lugar

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão
Pública
Municipal

Profa. Grazielle Isabele Cristina Silva
Sucupira

1o lugar Curso de Especialização Lato Sensu em
Educação em Direitos Humanos - EDH. Profa. Ana Catarina Perez Dias

2o lugar
Curso de Especialização Lato Sensu em
Didática, Práticas de Ensino e
Tecnologias Educacionais -  EDPETE.

Prof. Leonardo dos Santos Neves

Diamantina, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Giovanni Máximo
Coordenador Adjunto pró-tempore - UAB/UFVJM

Ofício 6 Resultado parcial (1342847)         SEI 23086.017822/2023-27 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Giovanni Máximo, Coordenador(a) Adjunto, em
23/02/2024, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1342847 e o
código CRC 2B9B6539.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.017822/2023-27 SEI nº 1342847

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 6 Resultado parcial (1342847)         SEI 23086.017822/2023-27 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 6 Resultado parcial (1342847)